

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

انجنیر سید مختار دریا  
۱۰ مارچ ۲۰۲۵

## سلام بر زن



این روز خجسته را به بنیانگذاران جامعه بشری تهنیت گفته و سر تعظیم به مقام والای او فرومی آورم. خالق هستی زن را آفرید تا الگوی فدا و ایثار و صبر و تکیه گاه مرد در جامعه انسانی بوده و در عرصه مبارزه حیات آغوش محبتش آرامبخش مرد و قلب مهربانش چون نهال ثمر بخشی بر حیات انسان سایه گستر باشد. زنان در تاریخ مقام والای داشته و علمبردار فرهنگ و ادب و هنر بوده و حتی در معارک دلیرانه عرض اندام کرده اند که نمونه های بارز آن گوهر شاد و رابعه و ژاندارک و رودابه و دیگر بانوان نامداری که خلاق تاریخ بوده اند که ذکر اسامی شان باعث تطویل این متن می گردد.

از آنجائی که زنان در جامعه افغانی دست آوردهای افتخار آفرینی داشتند و الگوی عزت و نجابت و افتخار و شرف بوده اند. اما در این برهه زمان موج زن ستیزی و محو او از حقوق انسانی و عدم مراعات تساوی حقوق او با مردان، با سیلاب ویرانکن جهالت و خرافات و تنگنظری جامعه افغانی را به قهقراء کشانده و کور دلانه این مخلوقی را که

کتاب آسمانی ذکرش کرده و احترامش را فرض دانسته زندانی خانه ها نموده و دروازه های دانش و کار و علم و ادب و فرهنگ را برویش بسته اند.

در تاریخ افغانستان زنان وظائف افتخار آفرینی داشتند و مقام های وزارت و وکالت و عضویت پارلمان کشور را دارا بودند. در عرصه فرهنگ و ادب و دانش و علم تاریخسازانه میهن را به مسیر شگوفانی پیش می بردند. اما این ابر سیاه زن ستیزی سالهاست که در این سرزمین روز به روز سیاه تر شده و جامعه را به سوی گرداب بحر خروشان طالبانیزم تا سرحد محو حیثیت انسانی و حقوق فردی می کشاند. جنایات این گروه فاسد در زندان های زنان سبب خلقت اطفالی گردیده که پدر ان شان معلوم نیست

نمی خواهم این متن خسته کن و کلیشه ئی باشد. در اخیر این روز خجسته را به تمام بانوان ستمکشیده میهنم (مبارکباد) گفته امید وارم این زنجیر های اسارت که بر دست و پای بانوان تا به امروز بسته شده به همت مردم مبارز ما در هر گوشه دنیا گسسته و با تظاهرات گسترده ای برگزار گردد.

زن مادر است و همسر و هم یار و یاور است

او تکیه گاه مرد و رفیق دلاور است

بنیانگذار جامعه در عرصه وجود

انگشت زر نگار حقیقت به دفتر است

با عرض حرمت. این متن را خدمت همه بانوان میهن و خاصاً همسر عزیزم نیلا دریا اهدا می نمایم.

مختار دریا ۸ مارچ ۲۰۲۵ میلنون کاندا